124930

REGIÆ MAJESTATIS BORUSSICÆ
LITTERAE
PATENTES,
QVIBVS
NOVA REI JVDICIARIAE
TAM SAECVLARIS, QVAM ECCLESIASTICAE
CONSTITVTIO
IN
TERRIS PRVSSIAE
ET
POMERANIAE,
A REGIBVS POLONIAE HVCVSQVE POSSESSIS,
NEC NON IN
TRACTIBVS, CIS AMNEM NOTESIVM,
SEV NOTEZAM SITIS,
AD MAJOREM POLONIAM HVCVSQVE RELATIS,
OMNIBVS NVNC
AB AVGVSTISSIMO BORVSSIAE REGE
OCCVPATIS ET VINDICATIS,
ANNVNCIATVR ET NOTIFICATVR.

DATAE BEROLINI DIE xxviii. SEPTEMBRIS MDCCCLXXII.

TYPIS GEORGII JACOBI DECKERI, TYPOGRAPHI REGII.

CHINESE LIBRARY

124930

III 65

552.2.1933/7

FRIDERICVS Dei Gratia Rex
Borussiæ, Marggravius Brandenburgensis,
Sacri Romani Imperii Camerarius et Princeps Elector,
Supremus Silesiæ Dux, Princeps Supremus Arausionensis,
Novi Castræ et Valengiæ, nec non Comitatus Glacensis, Geldriæ,
Magdeburgi, Cliviæ, Juliaci, Montium, Stettini, Pomeraniæ,
Cassubiorum, Vandalorum, et Megapolis, nec non Crosnæ Dux,
Burggravius Norimbergensis, Princeps Halberstadii, Mindæ, Ca-
mini, Vandalii, Suerini, Raceburgi, Ost-Frisiæ et Mursæ, Comes
Hohenzolleræ, Ruppini, Marcæ, Ravensbergi, Hohensteinii,
Tecklenburgi, Suerini, Lingæ, Buræ et Leerdami, Dominus Ra-
vensteinii, Rostochii, Stargardæ, Lauenburgi, Butoviæ, Arlayæ
et Bredæ, &c. &c. &c.

Significamus omnibus, quorum interest, postquam legitimi dominii, publica
scriptione exposito et demonstrato jure, detentas hucusque injuste a Regibus
Poloniæ, et ab avito domus Nostræ patrimonio vi iniqua avulsas terras Prussiæ
et Pomeraniæ, nec non ad majorem Poloniæ huc usque relatos districtus, cis
amnem Noteſium seu Notezam ſitos, nimirum:

- 1) Warmiam,
- 2) Mariæburgensem ditionem,
- 3) Culmensem ditionem, districtu Micheloviensi comprehenso, exce-
pto Thoruno, ejusque territorio,
- 4) Pomerelliam, ejusque ambitu comprehensos tractus, cis Noteſium
ſeu Notezam ſlumen ſitos, excepto Gedano, ejusque territorio;

iterum vindicavimus et occupavimus, præstitumque jam Nobis est, ceu legitimo domino et imperanti a provinciarum et ditionum harum incolis, cuiusvis dignitatis et ordinis, sacerdotalibus, æque ac ecclesiasticis, homagium, ac fidelitatis et subjectionis juramentum: nullam magis regium Nostrum animum urgere sollicitudinem, quam eam, ut efficiamus, quo jus in hisce Nostri imperii regionibus in posterum cuilibet, sine personarum respectu et discrimine æquum dicatur, et quo provinciæ illæ, Nostræ dominationi recens subjectæ, insignis ejus felicitatis reddantur participes, qua reliqui Nostro imperio subjecti populi gaudent, ut nimis judicia exerceantur non modo sancte et integre, verum remotis quoque omnibus ambagibus, et ea celeritate et festinatione, quam accurata causarum forensium disceptatio patitur, et litigantium expectatio flagitat.

I. Non concedit igitur ista, quæ Nobis in primis cordi est, cura, istudque studium justitiæ intemeratæ Nostrum, ut subditorum, Nostram in tutelam et protectionem noviter receptorum vitam, salutem, libertatem, fortunas et bona decantatæ omnium querimoniis, et ab ipsis Polonis rerum suarum scriptoribus atro colore depictæ, judiciorum, huc usque constitutorum, violentiæ et tumultuariæ ac perturbatæ procedendi rationi, ab accurata causarum dirimendarum via adeo deflectenti et abhorrenti, porro exponi sinamus; omnia potius, quæ huc usque viguerunt, et hisce provinciis jus dixerunt, judicia, quocunque nomine uia fuerint, nimis judicia terrestria, judicia castrensa, judicia palatinalia et vice-palatinalia, judicia querularum, judicia capitanealia, judicia arcium, judicia episcopalia, judicia capitulorum ecclesiarum cathedralium et collegiatarum, aliaque hujus generis, penitus tollenda et evertenda esse, censuimus, et vigore hujus sanctiōnis tollimus, evertimus et abolemus, iisque omnem jurisdictionem, auctoritatem et potestatem abrogamus et adimimus sine causarum discrimine, sive publicæ sint, sive privatæ; adeoque omnes etiam provocationes et appellations ad superiora, quæ hactenus provocationes ab illis receperunt, judicia, ad judicia specialia comitiorum provincialium, ad comitia, quæ vocarunt, particularia, ad conventum generale, seu comitia provinciæ generalia, ad judicium provinciale superius, ad Tribunalia Poloniæ, extra provincias hisce constituta, nimis ad Tribunal, quod Petricoviæ sedem habet suam, ad judicia assessorialia, ad judicia relationum, ad aulam et consistorium Regum Poloniæ, sponte ultroque cessant et expirant, easque penitus abolemus, abrogamus, vetamus et prohibemus.

II. Ob eandem rationem subditos, Nostro imperio noviter subjectos, eorumque vitam, famam, libertatem, securitatem, patrimonium, fortunas eo periculo et discrimine liberare constituimus, in quo ob legum juriumque, huc usque in hisce regionibus usu vigentium obscuritatem, incertamque et mancam rationem versabantur, et in quod per turbulentum perversumque judiciorum statum et procedendi modum quotidie adducebantur. Omnes igitur, quæ huc usque in hisce provinciis et ditionibus, Nostro recens adjectis regno, viguerunt, usque obtinuerunt leges, omnesque constitutiones et sanctiones, quibus vel ipsa ciuium jura, vel negotiorum et actuum ciuilium forma et solemnitates, vel ordo judiciarius definiuntur et præscribuntur, a die publicationis patentium harum litterarum, earumque virtute, penitus abolemus, abrogamus, proscribimus, et intuitu futurorum, quæ in posterum ab hoc inde die suscipiuntur et expediuntur, negotiorum, omni auctoritate, valore, et obligandi potestate privamus et denudamus.